

باخترا امروز

« جریده باخترا امروز »
 نشره
 منظمات الجبهة الوطنية الایرانية
 فی الشرق الاوسط
 العدد الثالث والعشیرین
 السنة الثانية
 المرحلة الرابعة
 شباط ۱۹۷۲

مؤسس : شادروان دکتر سید حسین فاطمی
 نشره سازمانهای جبهه ملی ایران در خارج از کشور (بخش خاورمیانه)

روی آوردن روز افزون عناصر بیشتری از خلق به مبارزات مسلحانه و پذیرش مبارزه چریکی جدی است که حتی مقامات سازمان امنیت نیز بدان اعتراف می کنند . جنگ چریکی تضاد خلق و ضد خلق را تشدید میکند و نیروهای بالقوه انقلاب را میدان مبارزه میکشاند .

شماره ۲۳ سال دوم دوره چهارم نیمه اول بهمن ماه ۱۳۵۰

کمک به مبارزه انقلابی

ادامه مبارزات، مسلحانه سازمان انقلابی ۷۵ نفر و سیاهکل علی رغم قربانیهای بیشمار ، شانها نیست از قدرت سازماندهی آنان و عدم قدرت ارتجاع در احیاء سازمانهای انقلابی خلق

در خدمت این هدف قرار دارد. از این رو نگاهی به موقعیت عمومی امروز شهرهای بزرگ و سلطه ترور و وحشت ارتجاع دور محور تعقیب مبارزات از طرف نیروهای مسلح دولتی اهمیت خاص دارد .

موقعیت عمومی و یورش ارتجاع

سایه ترور پلیسی با همه مظاهر خشونت خونین بر مین ما سایه افکنده است . مردم بشدت از نیروهای مسلح ارتجاع و خصوصاً سازمان امنیت متفرقند . هر روز این امکان وجود دارد که چند نفر از مردم کوچه و بازار مورد سوءظن همکاری با چریکها قرار گرفته و یا بهبهانه دیگر روانه زندان ، تسلیم ماموران شکنجه سازمان امنیت شوند و خود و خانواده شان نابود گردد . روزی نیست که حادثه ای بوقوع نیوندد و صدای رگبار مسلسل خصوصاً در اواخر شب در خیابانها طنین افکن نگردد و یا موتور سواری که سرعت میورد و با اتوموبیلی که مشکوک بنظر میرسد مورد شلیک

« بقیه در صفحه ۲ »

چهره يك انقلابی

روز ۸ دی رادیو ایران خبرش را قطع کرد و خبر کشته شدن احمد رضائی چریک دلیر و فداکار خلق را در يك درگیری با پلیس در خیابان مخصوص تهران اعلام داشت (۱) .

احمد رضائی که بود ؟

احمد بنیام معنی يك انسان بود . وقتی احمد را میدیدی شوق تازه ای در تو پدید می آمد . به آینده مبارزه امیدوار میشدی . بتو امید میداد ، شجاعت می بخشید . هر کس که احمد را میشناخت این را قبول دارد که درون او آتشی خاموش نشدنی از عشق ب مردم موج میزد . احمد رضائی می توانست مثل هزاران جوان دیگر در اندیشه مبارزه نباشد و به بازی هائی که رژیم برای جوانان براه انداخته خود را مشغول دارد . احمد می توانست راه سلامت و عافیت را پیش گیرد . ولی نه ! احمد نمی توانست چنین کند . او عشق بخلق و اعتقاد به مسئولیت انسانی داشت . او قبل از هر چیز انسانی دردمند بود . درد ملتش را داشت . او راه شرف را برگزید . او اعتقاد داشت که از حرف و مقاله روشنگرانه هم کار نهائی بر نمی آید . این بود که دست از هر کار دیگری کشید و چند سال تمام وقت و مغز و احساس خود را در خدمت سازمان انقلابی گذارد و در عرض چند سال که در سازمان انقلابی کار کرد یکی از مسئولان برجسته آن

« بقیه در صفحه ۳ »

طبق خبر رسیده ۱۱ انقلابی از در دادگاههای در بسته کبری ظلمی باعدام محکوم شدند . اسامی ۵ تن از این دلاوران ایرانی را برآوردیم :

بارانی عباس مفتاحی ، اسدالله مفتاحی ، مسعود احمد زاده ، مجید درزاده ، حمید توکلی . محکومیت باعدام ۱۱ عنصر انقلابی برآوردیم مصاحبه جدید رادیو تلویزیونی سازمان امنیت بود . با لایحه اعمال وحشیانه و انواع شکنجه ها رژیم برای مقابله هر چه ضدترین فرزندان خلق ادامه میدهد . از سوی دیگر عدم ان وقت تبلیغاتی و رسوخ خبر عملکردهای انقلابی گروه های سرچریکی منطبق و در رابطه با خواست ها و امیدهای بلافاصله ایستادهای بتنگ آمده و جلب هر چه وسیعتر عناصر آماده بد جبهه و جوان چنان عرصه را بر رژیم ارتجاعی و وابسته و لایبرالیسم تنگ کرده بود که ناچار بوسیله غیر موثر سابق خطه بود متوسل گشت . عنصر آبرو باخته و شکست خورده خود بجهادش را بار دیگر بصحنه آورد تا او با وقاحتی مفتضح برای زمین بار « دستگیری وسیع » انقلابیون و « پایان عملیات کزریکی » و « نابود شدن همه سازمان های مخفی » را اعلام کند . این نمایش تکراری و رنگ باخته مترسک های ابله و زایل مانده ساواک همچون گذشته نه تنها موجب وحشت و التیرامیب عناصر پیشاهنگ انقلابی و دیگر مبارزان نگشت ، بلکه خشم و نفرت هر چه وسیع تر توده ها و عناصر انقلابی را از اعمال افشاشده و ضد انسانی رژیم بدنبال داشته است . آنچه که مربوط به محتوی صحنه سازی جدید بود تنها ریشخند لایب نغمی برای این غول پاگی همراه آورد . دستگاه های جمی بلناتی و روزنامه های درباری که بتنگ آمده از شکست پیرو بلناتی چند ماه پیش رژیم دائر به ختم مبارزات انقلابی و حثت زده از ادامه موثر آن در نمایش ساواک راه رهائی ان میدیدی را تصور میکردند به آرایش و پیرایش خیرها و بالادختند . هنوز صدای ساواک از رادیو در گوش ها بوده و طلعت بربک روزی نامه ها خشک نشده بود که طنین گلوله ها در خورد های موفقیت آمیز چریکها موثرتر و جلب کننده تر پیش پیام آور رستاخیز انقلابی و راستین خلق گشت . این پیروشی به گردانندگان دستگاه های پلیسی نشان داد که صبر این مسخره ثابتی همانند گذشته بدون اثر بخشی لازم است . فاه عملیات چریکها از يك طرف ، شکست تبلیغاتی در ایران افکار عمومی و رسوا شدن رژیم در سطح بین المللی از طرف دیگر موجب میشود که نابود کردن سریع همه افراد مورد موهظن در دستور کار نیروهای انتظامی قرار گیرد . تفتیش افراد در يك منطقه وسیع ، یورش شبانه روزی به منازل ، کجکجهای غیر انسانی و قتل مبارزان در زندانها همه و همه

بدام افتادن يك سازمان انقلابی

از هر تجربه تلخی باید آموخت ، حاصل تجربیات هر گروه انقلابی اندوخته ایست برای کسانی که با کسب تجربیات در تعالی مبارزه میکوشند . اکنون بیش از ۷۵ نفر از يك سازمان انقلابی در چنگال رژیم اسیرند . رزمندگان دیگر همین گروه و سایر انقلابیون خلق از اشتباهات گذشته عبرت میگیرند و به دست آوردهای درخشان قبل می افزایند . خصیصه همه انقلابها همین بوده است . درس گرفتن از اشتباهات .

بر طبق اطلاع دقیقی که ما رسیده عده ای از این گروه انقلابی بدین طریق بدام افتادند که یکی از افراد آنان که در سال ۴۲ در زندان بود با زندانی دیگری بنام الله مراد دلفانی آشنا میشود . چند ماه قبل پس از سالها مجدداً تماسی بین این دو حاصل میگردد . الله مراد دلفانی همچنان خود را شفته مبارزه نشان میدهد و ادعا میکند که در يك گروه چریکی فعالیت می کند ، سابقه طولانی آشنائی در زندان و اظهارات او باعث میشود که رفیق انقلابی یکی دو ماه پیش از یورش اول شهروید وی را با فرد دیگری از گروه خود آشنا کند و بالاخره وی را یکی از خانه های گروه خود میبرد . بدین طریق دلفانی که با از ابتدا جاسوس سازمان امنیت بوده و یا بعداً بخدمت این سازمان درآمده بوده سازمان امنیت را در جریان کار میگذازد . سازمان امنیت با زیر نظر گرفتن این خانه چند نفر دیگر را میشناسد و سپس با تعقیب آنها چند خانه دیگر را کشف میکند و بدین ترتیب قادر میشود که با يك یورش وسیع در اول شهریور ماه ، ۳۰ نفر از افراد این گروه را شبانه دستگیر کند . الله مراد دلفانی تا آنجا که میدانیم شخصی است حدود ۴۰ ساله از اهالی کردستان و ظاهراً در يك شرکت مفاطعه کاری کار میکند . تجربه دردناک

« بقیه در صفحه ۳ »

اخبار

- دادگاه نظامی در تاریخ ۱۲ بهمن ۱۱ تن و از آن جمله پنج تن از چریک های فدائی خلق (سیاهکل) را به اعدام و عده کثیری را به حبس ابد و حبس های طویل المده محکوم ساخت .
- هنوز دولت کوچکترین خبر رسمی مورد شروع محاکمه گروه انقلابی ۷۵ نفر و سایر عناصر انقلابی نداده است . احتمالاً محاکمه نمایشی این مبارزین هم اکنون در دادگاه های نظامی در جریان است .
- رژیم ایران که شکنجه و اعدام و زندان را در نابود کردن و مرعوب نمودن مبارزین بیشتر دیده به شیوه خونخوارانه دیگری توسل جسته است و آن ایجاد گروه هائی است بسبک « واحدهای مرگ » برزیل . افراد این واحدها « ظاهراً » بطور « غیر قانونی » به حمله به آزادیخواهان

« بقیه در صفحه ۴ »

کمک به مبارزه

گلوله‌های پلیس قرار نگذیرد. مردم هرچه وسیع‌تر از مبارزه مسلحانه و روش مقابله ارتجاع با آن مطلع میشوند. نام چریک‌ها و داستان مقاومت و دلاوری‌شان بر سر زبان‌هاست. ارتجاع با خشونت کماکان عمل میکند. مثلا در حوادثی نظیر واقعه کوی ولیعهد در امامزاده حسن که خانه یکی از دلاوران سیاهکَل از طرف قوای نظامی محاصره شد، سازمان امنیت، پلیس و ژاندارم‌ها منطقه‌ای بوسعت یک کیلومتر را محاصره کردند. در یک نبرد پنج ساعته خانه مورد نظر و همه منازل اطراف را با بمب و نارنجک و گلوله کاملاً ویران ساختند. شدت خرابی و اعتراضات بحدی بود که ساواک مجبور به پرداخت چهل هزار تومان خسارت به سکنه خانه‌های اطراف شد. عده زیادی در مبارات‌های نیروهای نظامی زخمی گشتند و چهارتن از چریک‌های سیاهکَل در این درگیری با ارتجاع شهید شدند. دکتر چنگیز قبادی یکی از کادرهای رهبری گروه حماسه آفرین چریک‌های فدائی خلق در این نبرد یکی از چهار شهید بود. فاطمه قبادی‌زن دکتر قبادی مدتی بعد در همان روز در خانه‌ای دیگر پس از چند ساعت مقاومت هدف گلوله‌های ارتجاع قرار گرفت و بشهادت رسید. دلیری تحسین آمیز این زن بجدی بود که ماموران ارتجاع را بتعجب و تحسین وادار کرد و اینان در محدوده بنش و ابراهای عقب‌مانده خود بیان داشتند که «او زن نبود مساوی صد مرد بود» از این گونه برخوردها بسیار است و نتیجه آن جلب افکار عمومی و اعتقاد به حقانیت چریک‌ها و آگاهی بیش از پیش مردم از عملیات آنان است. این امر باعث میشود که ساواک هرچه بیشتر مردم را برای همکاری تحت فشار قرار میدهد. حتی کلیه پنگاه‌های معاملات ملکی از طرف کلانتری‌ها کنترل میشود و اجاره هر منزل باید فوراً از طریق کلانتری‌ها با اطلاع ساواک برسد. پلیس، ساواک و ژاندارمری برنامه‌های هماهنگی برای یورش‌های شبانه‌روزی خود طرح کرده و بورد اجرا در آورده‌اند. در خیابان ماموران ساواک و شهربانی هر روز جلو عابری را گرفته و کارت شناسایی طلب میکنند. دلیل مشکوک شدن آنان بعبورن میتواند نگاه کردن زیاد به اطراف و یا توقف در سر چهار راه‌ها و یا کیوسک‌های تلفن باشد. شدت وحشت‌زدگی دستگاه‌های امنیتی از گروه‌های چریکی باندازه ایستکه حتی این دلایل خنده آور برای تفتیش افراد کافی است. فشار ساواک و یورش‌های آن در سطح وسیع خود هر چه بیشتر چریک‌ها را بردم می‌شناساند و به نارضایتی‌ها دامن می‌زند. بسط تئور و اختناق ارتجاعی برای مردم بهترین دلیل و مدرک قدرتمندی چریک‌ها، ضعف و درماندگی دستگاه‌های پوشالی نظامی است.

گروه سیاهکَل و حماسه خاموشی شکن آن تاثیر مثبت خود را بر روی جوانان بالاخص نمایان میسازد. عملیات چریکی یکی پس از دیگری انجام میشود. گروه‌های کوچک و مستقل جدید اگرچه کم تجربه بعمليات مستقل دست می‌آزند و نیروهای نظامی گنج و درمانده از آنجا که قادر به شناسایی و دستگیری همه مبارزان نیستند به روی توده بی اطلاع و یا کم اطلاع و بی دخالت فشار خود را شدیدتر میکنند. از این طریق با اطلاع و شناخت هر چه وسیعتر مردم از اهداف و عملکرد عناصر انقلابی و برخورد غیر انسانی ارتجاع بان آزادگان غیر مستقیم کمک می‌رساند. اگرچه از طرفی دیگر عده‌ای را منکوب و مرعوب کرده و یا با تطمیع به همکاری خود وادار میکنند لیکن جلوی خوشبینی هرچه

بیشتر نسبت بمبارزان و پیوستن مستقیم و غیر مستقیم عناصر بمبارزه و گسترش نفرت و نارضایتی مردم نسبت به ساواک را نمیتوانند سد کنند. در زمان جشن‌ها رژیم چند صد هزار نفر نیروهای پلیس، ساواک، ژاندارمری و ارتش خود را بسیج کرده و در حدود سه ماه بحال آماده باش در آورد. جیب و کیف مراجعین بادارات را تفتیش میکردند. ماشین‌ها و موتورسیکلت‌ها را در خیابان‌ها برای تفتیش متوقف میساختند. هلیکوپترهای شهربانی دائم در پرواز بودند. شب‌ها از ساعت ۱۰ بعد در برخی از اماکن و خیابان‌ها عابرین بطور دستجمعی دستگیر میشدند. این فشارها در رابطه با ادامه دلاوری‌ها و پیگیری مبارزان جو سیاسی را بنفع مبارزان تغییر میدهد. در چنین شرایطی عملیات چریک‌ها ادامه داشته و ضرباتی موثر یکی پس از دیگری بارتجاع وارد میسازد.

عملیات اخیر چریک‌ها و عکس‌العمل دستگاه‌های تبلیغاتی رژیم

خشونت و وسعت و درجه فشار دستگاه‌های نظامی، گسترش عملیات چریکی را دشوار تر کرده است. با همه روابط و موقعیتی که شرح داده شد فعالیت خستگی ناپذیر گروه‌ها و سازمان‌ها با شدت ادامه دارد و این فعالیت‌ها در چند جهت و در هماهنگی با یکدیگر انجام میگیرد. از طرفی نقل و انتقال هر چه سریعتر محل‌های سکونت و انبارهای اسلحه و مخفی‌گاه‌های مبارزان شناخته شده و عمق بخشی و نظم کار مخفی، سازماندهی و ارتباط آهنین ضرورتی بلافاصله داشته و از طرف دیگر تبلیغ هر چه وسیعتر نبردهای چریکی برای جلب افراد و ادامه عملیات برای حفظ و رشد خود، رفع احتیاجات مالی و تسلیحاتی، ضربه زدن به دشمن و ازدیاد ندانم‌کاری و سردرگمی او کماکان لازم و ضروری است. مشکل دیگر در اشکال سازمانی کاملاً مخفی و نحوه جذب علاقمندان است که با قسمتی از خواسته‌ها در تضاد می‌افتد و باید با دقت فراوان و در جو سیاسی امروز حتی المقدور محدود انجام گیرد. زیرا دشمن با همه قدرت سعی دارد عمل خود را بداخل صفوف انقلابیون بفرستد و از این طریق شناسایی کرده و بدستگیری گروه‌ها موفق گردد. در سال‌های اخیر چند مورد در این رابطه بتجربه آموزی و دقت هر چه بیشتر گروه‌ها منجر شد. ادامه موفقیت آمیز عملیات و تبلیغات مسلحانه چریک‌ها دلیل روشنی است به عدم موفقیت دشمن در جلوگیری مؤثر از این عملیات. در هفته‌های اخیر در چهار نقطه از تهران بمب گذاری شد. از آن جمله يك ایستگاه پلیس تهران و انجمن فرهنگی امریکا و مدخل سفارت امریکا منفجر گشت. دانشجویان محل پلیس دانشگاه را منفجر ساختند. در برخوردی که پلیس به مبارزان انقلابی در کوی ولیعهد تحمیل کرده بود امکانات و ورزیدگی عناصر انقلابی بروشنی در نبرد ۵ ساعته مزبور بیان گشت. همانطور که ذکر شد قوای نظامی خود را ناچار دید که منطقه‌ای بوسعت يك کیلومتر را محاصره کرده و خانه‌های اطراف را ویران سازد. دلاوری انقلابیون و بخصوص شجاعت انقلابی فاطمه قبادی در سن آموزش زنان و مردان میهن ماست اگرچه متأسفانه در این عملیات مقاومت چند تن از نیروهای انقلابی شهید گشتند. شامگاه روز یکشنبه ۲۱ دیماه واحدی از چریک‌های فدائی خلق بیانک ملی شعبه صفویه حمله بردند. عملیات مربوط بیانک ملی شعبه صفویه همانطور که همه میدانند با موفقیت کامل انجام گرفت (نکاه کنید به اعلامیه چریک‌های فدائی خلق مندرج در همین شماره) عملیات موفقیت آمیز مزبور

ثابتی‌ها و همه مهره‌های مسخره ارتجاع را مستاصل سازد و روزی نامه‌های درباری و دستگاه‌های وامانده تبلیغاتی برای تخطئه عملیات مزبور سعی دارند با نشر لاطائیل خبرها سازمانهای چریکی در افکار عمومی مهر باطل زنند. تحسین از تهمت «عمل بیگانه» «تعلیم دیدگان در عراق» میزنند کشتار امروزه همه میدانند که چریک‌ها پول را از بانک‌ها ویدروند و را از مامورین مسلح، ارتجاع با اعمال قدرت در محاصره میدارند. این تبلیغات کهنه و گندیده ارتجاع در بی‌الیست تجهیز احساسات «ملی» مردم علیه عناصر انقلابی ابزار عملیات شده‌است. همه میدانند که وابستگان به امپریالیسم امپریالیسم مزدوران اسرائیلی و امریکائی ساواک تنها بمنظور سران دادن ضعف خود میخواهند عناصر پیشرو و انقلابی خلق را همی او ان دولت و قدرت خارجی وابسته نشان‌داده و لکه این میا کنند. عناصری را که با شرکت جانبازان در عملیات چریکی‌ها نبرد مسلحانه خلق را پیروزمندانه تدارک میبینند نمیزوران با دسائسی رذیلانه آلوده ساخت و رژیم شاه میبایست تا همه وسوسه از تاریخ آموخته باشد.

دستگاه‌های تبلیغاتی و نظامی، در کنار تخطئه و تهمت بایلیسم بدسیسه‌سازی و توطئه‌گری، بطرح برنامه‌هایی درجه کامل نومید کردن مردم از چریک‌ها و اعلام قدر قدرتی گمانگیزی بخصوص برای سرپوشی ضعف خود و قدرت چریک‌ها دست خسته مسئله بانک شعبه صفویه دست زدند. شاهرخ هدایتی «سایند» که ماه‌ها قبل از عملیات مزبور دستگیر شده و در زندان‌ها بوسیله بصر میرد بعنوان یکی از چریک‌های شرکت کننده در عملیات بانک صفویه معرفی میکنند تا در موقعی «منابع محل» با اعلام خبر دستگیری یا مرگ او ادعای قدرت کدوم آثو شکست و ناتوانی خود را در مقابله با خیزش‌های خلق کل که بدارند. لیکن عملیات انفجاری، تصاحب وجوه بانکی، شخلم سلاح ماموران مسلح ارتجاع ادعاهای توخالی ارزات طمطراق مسخرگان ساواک را بر ملا ساخته است. از یاد را از دیگر این قهرمانان که با پایمردی و مقاومت و جانفشانی مداوم خود نشان داده‌اند که جز بخلق، به زحمتکشان انقلابیون ستم، نمی‌انديشند و با حماسه زندگی و مرگ خود راه را همه مردم بجان آمده شده‌اند با هر ضربه زدن بدشمن ترمبارزان رستمخیز توده‌ای را تسریع کرده و اضمحلال کامل تهوران حاکمه را نزدیک تر میکنند. با همه فشار و کدوم در دستگاه‌های پلیسی و نظامی، لزوم و نکات مثبت عملکردهای انقلابی در این استکه تزلزل و ناامنی در دشمن را شدیدتر و اعتقاد توده‌ها را بامکان مقاومت و در مقابل رژیم شاه همانطور که گفته شد عمیقتر کرده‌است. هسته‌های مقاومت جدید را با تجربیات گرانبهای چریکی ممکن میسازد. این همه ارتجاع را هراسان میکند و قوف به تاثیر این عملیات به کوشش‌های پلیسی اوبق کی دستگیری این مبارزان می‌افزاید. ددمنشانه مبارزانی بودی بند را شکنجه داده و بچوبه‌های دار میبندد. شکارزیب زنان، مادران، کودکان و دیگر اعضای فامیل در منقرتی دیدگان فرزندان شایسته و انقلابی خلق در دستورخیز شکنجه‌گاه‌های ساواک قرار دارد. مطالعه دقیق خبرگر در این خصوص و شب‌نامه‌ها و اطلاعیه‌های گروه‌های آشور در درجه و شدت فشار در زندانها را با نشان میدهد. در برابر شرایطی وظیفه ما چیست؟

(*) شاهرخ هدایتی دانشجوی دانشکده کشاورشیته یکبار در سال ۴۴ و یکبار در سال ۴۶ بزندان افتاد. ک از زندان سال ۴۶ - ۴۷ به سربازی فرستاده شد و هموار قبل مجددا در رابطه با گروه سیاهکَل دستگیر گشت. موا

وظائف ما

یاری در خیرها و مدارک موجود از مبارزان انقلابی در مین ، و با آن چنین از اعمال وحشیانه دستکاه های پلیسی شاه در ایران نندار کتار آزادیخواهان در شکنجه گاهها و میدان های اعدام و سلاح بدرد درونی آشتی ناپذیر و خونین نیروهای انقلابی با در یافتن ایام و امپریالیسم است . تغییر و تعمیق محتوی نبرد ضد ر جنبه پرالیستی و ضد ارتجاعی ، انتخاب درست راه مسلحانه و افشا عملیات چریکی برای زمینه سازی و تدارک انقلاب و الیسم انقلاب اخلاقی انقلابی مردم در پیگیری و جانبازی ها و سرپوشان دادن امکان مقابله پیروزمند با ارتجاع و نیروی با بار می اوز مشخصات این مرحله از شرایط انقلابی است . لکه در این میان نمیتوان ساکت و بیطرف نشست . نباید تنها از چریکی روزی ها شادمان شد و از شکست ها اندوهگین گشت این نواران جوان بکف در راه خود بکفک بکفک ما نیازمندند . با کناره و مسائل مکنه باید امر بزرگ انقلاب را یاری رساند . لابی که در روند خود با آزادی خلق ما از چنگال مت امپریالیسم و ارتجاع می انجامد . انقلابی که هدف نهائی آن ر جنبه کامل استیجار انسان از انسان و پایان بخشیدن به از خود بی خودی انسان است . بعهده همه انسانهای آزاده و مین سلامت خارج از کشور است که بیاری مبارزان مین (*) باشند . با تکثیر و پخش اعلامیه ها و اطلاعیه های ندان روهایی انقلابی ایران مبارزات انقلابی خلق را نده تبلیغ کرده و خواست های آنرا همه بشناسانند . در همه جا ، اسب عمل تحصیل ، کار ، خیابانها ، محل های تجمع افراد ، کنند مردم آتی های خصوصی ، عملیات دلاورانه گروه ها را هر تی غزول که میدانیم و میتوانیم یاد آور و توضیح دهیم . با کمک های نگ ها ، شرکت در تظاهرات افشاگرانه ، تبلیغ و تحلیل لی و مبارزات انقلابی ایران در سراسر جهان همبستگی و پشتیبانی ز سوز دراز از پشاهندگان انقلاب ابراز داریم . باید هر چه نیسان نیز در تنوری و عمل بخود ساختگی پرداخت تا بتوان ن تحولات پیوست و مستقیما عصری موثر در انقلاب بود . اه آمو همه اینها همراهی و شرکت در مبارزه و ابراز همبستگی تدار مبارزان داخل کشور بدرجات مختلف است . خطر اعدام قهران سیاهکمل و مبارزان گروه ۷۵ نفر شدت وجود کنتر در در چنین موقعیتی نباید تماشاچی بود و ساکت نشست . بت ا کمک به گروه های انقلابی باید در مبارزه شرکت جست . صفرو درود بمبارزان انقلابی ایران

بدام افتادن

و بر این که يك شیوه جدید سازمان امنیت را نشان میدهد با زان بودی که بقیمت دستگیری عده ای از خلاق ترین و صمیمی ترین شکنجه زین وطن تمام شد ، توشه ایست گرانبها برای آینده ، مقابله ایست پندآموز . از این تجربه تلخ باید درس مثبت و در دربرفت و مبارزات آینده را بر پایه آن بنا نهاد . تردیدی نیست خیرها گروه ۷۵ نفر و سایر گروه های انقلابی همه تجربیات انقلاب را برادر آتی جمع بندی کرده و بنحو موثرتری در اختیار ر چهار روزمندگان قرار خواهند داد و تنها در آن وقت است که بتوان يك تحلیل وسیع و همه جانبه و واقع بینانه از ریط مبارزه در ایران بدست آورد . فعلا توجه همه رندگان را نسبت به خطری که از جانب نوکران سازمان ناورزینت مانند دیلفانی متوجه گروه های انقلابی است جلب ر کنیم . علیرغم حیلها و دیسه های رژیم مبارزه خلق ایران سه مبارزه اوج خواهد گرفت و خائسان سزای خیانت خود را ر خواهند دید .

مادر قهرمان

روزهای ملاقات زندانیان نزدیک قول قلعه قریب ۲۰۰ نفر از مادران و خواهران و برادران مبارزین انقلابی جمع میشوند و منظره عجبیبی بوجود می آید . آنها علنا به ساواکی ها فحش میدهند . بعضی سخنرانی میکنند . چندی پیش مادر حسن پور شهید قهرمان سیاهکمل که فرزند دیگرش هم زندانی است سخنرانی جالبی کرد و شاه و رژیم را با معاویه و دستگاه او مقایسه میکرد و گفت « معاویه و یزید جنازه امام حسین را به خانواده اش دادند و تو بشرف محل قبر فرزند مرا نشان نمیدی که برایش دعا بخوانم » . مادران میگویند که فرزندان ما در راه خدا قدم گذاشته اند و ما بوجود آنها افتخار میکنیم . در این میان خانم رضائی (مادر شهید احمد رضائی و رضا رضائی) که دامادش را نیز از دست داده سرشار از روحیه عالی است و او را مادر قهرمان لقب داده اند .

چهره دو انقلابی دیگر



مهندس محمد حنیف نژاد

مهندس رسول مشکین فام

بقیه چهره

گردید . احمد با طبقات و گروه های مختلف تماس داشت . کیست که در برابر ایمان و اعتقاد او و در برابر شور و شوق او به مبارزه سر تعظیم فرود نیآورده باشد . اخلاق مردم دوستانه او ، عدم آرامش او برای مبارزه علیه رژیم ، همه برای دوستان و آشنایانش درس بود . شهادت او هم درس بزرگی برای ملت است . یقینا جای او را دوستان و آشنایانش پر خواهند کرد ، نام احمد رضائی قهرمان دلیر و فرزند خلف خلق همراه با نام قهرمانان پیشار خلق ایران زنده خواهد ماند . مبارزه مسلحانه ایران علیرغم شهادت احمد رضائی ها اوج بیشتری خواهد گرفت . خون احمد رضائی ها خواهد جوشید . ما همه با او و دیگر شهیدان مدیونیم .

درود به پدر و مادری که شهیدی مانند احمد را به راه رهایی ایران تقدیم کردند .

درود فراوان به مادری که فرزندان او چون احمد و رضا را بیار آورد .

درود به مادران شهیدان و مبارزان .

احمد این جمله چه گوارا قهرمان و شهید بزرگ انسانیت را چقدر دوست داشت و تکرار میکرد :

« اگر دست هائی باشند که پس از ما سلاح برگیرند ، اگر گوش هائی باشند که ندای ما را برای مبارزه پذیرا شوند

پاکستان

و از سال ۶۰ بهان شدت قوس صعودی می پاید و در نتیجه زحمتکشان پاکستانی با همه وضع رقت بار در آن ظرف زمان بیش از ۳۰٪ فقیرتر شده و در سالهای بعد بخصوص در زمان حکومت نظامیان این روند همچنان ادامه داشته است . ۵۰٪ کل تولید ناخالص ملی پاکستان به ۲۲ فامیل و ۵۰٪ دیگر به میلیونها سکنه پاکستان متعلق میگردد . همه کارگاهها و مخازن و منابع طبیعی و انسانی و کل وسائل تولید پاکستان شرقی در اختیار ثروتمندان غربی است . حکومت نظامیان در خدمت سرمایه داران با همه قدرت به سرکوب و ستم به توده های زحمتکش ادامه میدهد و در جامعه حله نظامی به منطقه شرقی هزاران هزار مردم ستم دیده را بقتل رسانده و ملیونها انسان را آواره ساخته است . بنا بر این طبیعی است که در چنین شرایط غیر انسانی توده های یجان آمده برای استقلال و آزادی خود بپا خاسته و با دادن قربانی های بیشمار مصرانه به قطع سلطه استعمارگران بکوشند . دفاع از خواست های بحق استقلال طلبانه و آزادیخواهانه توده های پاکستان شرقی هرگز بمعنای تصدیق مواضع هندوستان و شوروی بمعنای مترقی شمردن حکومت فعلی و یا موافقت با عملکرد و بنش سران حکومتی حکومت فعلی بنگال نیست . اما مخالفت با خواست های بحق این توده ، پشت پرده حمله به هندوستان « متجاوز » ، مستقیما مخالفت با تقاضاهای بحق مردم و تصدیق مواضع ارتجاعی سرمایه داران و نظامیان غارتگر و متجاوز پاکستان غربی است . مردم بنگال در راه رسیدن با آزادی و همراه با کلیه زحمتکشان پاکستان برای رسیدن به دورانی شکوفان و خالی از ستم طبقاتی راهی دراز در پیش دارند . راهی انقلابی و پرخطر برای رهانیدن خود از چنگال باصطلاح حامیان امروز خود در جهت بر کناری و نفی عناصر و رهبری دست راستی ضد انقلاب اجتماعی برای دست یابی بانچنان مناسبات اجتماعی که نه تنها در آنت ستم ملی بلکه از ستم طبقاتی نیز نشانی نیست . استقلال منطقه شرقی اگرچه بروشنی انعکاس خواست های استقلال طلبانه و آزادیخواهانه توده های ستم دیده این منطقه در مقابل تقاضاهای نفع پرستانه بورژوازی غارتگر و خون آشام منطقه غرب است لیکن دلیل انجام و نتیجه نهائی رسیدن باین خواستها نیست .

توده های زحمتکش و رنج دیده بنگال در روند مبارزات آزادیبخش و ضد امپریالیستی تنها بیک هدف ابتدائی و ضروری رسیده اند و آینده نشان خواهد داد که در حفظ این دست آورد و تصفیه آن از نقابلات نزدیک بینانه راست تا چه حد موفق بوده و برای رسیدن باهدف نهائی چه راهی را بر خواهند گزید .

و اگر در مراسم تشییع ما غریب مسلسلها و گلوله ها بلند باشد ، گو مرگ در رسد ، هر جا و هر زمان که باشد . گو مرگ در رسد . احمد این حقیقت را قبول داشت که « شهادت مهر امضائی است که بپای کار نامه انسان میخورد ،

(*) مطابق اطلاعات دقیقتری که بعدا بدست ما رسید ، زد و خورد در تاریخ ۷ دی واقع شده که منجر به دستگیری عبدالله محسن دانشجوی دانشکده فنی تبریز (برادر سعید محسن) و کشته شدن دو نفر از مامورین دولت میشود . مبارز غفور احمد رضائی با نارنجک خود کشته میکند .

مسئله پاکستان

در ماه گذشته قوای پاکستان غربی مستقر در نواحی شرقی پس از چند روز جنگ تسلیم نیروهای هندی و نیروهای مسلح مکتب باهینی گشت. چند روز پس از شکست نیروهای پاکستانی حکومت نظامی یحیی خان از کار برکنار گشته، و علی پتو وزیر امور خارجه پاکستان زمام امور را بدست گرفت. در کشاکش روابط دیپلماسی، تاکتیک‌های سیاسی و بلاخره برخورد نظامی هند و مکتب باهینی از یک طرف و نیروهای پاکستانی از طرف دیگر حکومت هند با قیافه حق یحیای و تحت لوای دفاع از حق تعیین ملل در سرنوشت خویش و پشتیبانی از زحمتکشان پاکستان شرقی در نبرد علیه استعمارگران پاکستان غربی بکوشش برای کسب حیثیت پرداخت حکومتی که در آوریل سال گذشته با همه قوا به پشتیبانی از ارتجاعیون و امپریالیست‌ها برای بخت کسیدن انقلابیون سیلان میدان آمده بود در کمتر از يك سال یکباره کبک رسان به جنبش‌های آزادیبخش و استقلال طلبانه میشد. حساب توده‌های یحیان آمده پاکستان شرقی که تحت ستم اقتصادی و غارت شدید سرمایه‌داران غربی قرار داشته و خاکشان در حقیقت مستعمره پاکستان غربی بود از حساب آن قدرت‌هایی که برای ستمدیدگان پاکستان اشک تسامح میریختند و در ظاهر بعنوان دفاع از آزادی خلق‌ها و بشریت و در باطن قضیه بنظور تأمین منافی هر چه وسیعتر و ببنند کسیدن اقتصادی و سیاسی توده‌های پاکستان شرقی و ایجاد پایگاه سیاسی و اقتصادی خود میدان آمده بودند را باید جدا کرد. هندوستانی که علیه جنبش انقلابی آزادیبخش و مسلحانه سیلان توطئه میکند و دسیسه می‌چیند و با دخالت و کمک‌های مستقیم خود جنبش انقلابی سیلان را با پشتیبانی قدرت‌های جهانی بخون میکشید بیشک نمیتواند ناگهان طرفدار حق حاکمیت ملل در تعیین سرنوشت خویش و مدافع جنبش‌های آزادیبخش باشد مضافاً اینکه خود بنگال شرقی را تحت سلطه داشته و هر اعتراض یا کوشش آزادیبخش را با نیروی نظامی خفه میکند.

لیکن با افشاء ماهیت و خواستهای نفع پرستانه هندوستان نمیتوان خواست‌های بحق توده‌های ستمدیده پاکستان شرقی را نفی کرده و یغینش استقلال طلبانه آن مهر باطل زد. تقاضاهای توده‌های پاکستان شرقی دال بر استقلال و آزادی و جدائی از استعمارگران پاکستان غربی از روابط و مناسبات استعمارانه داخلی منتج میگردد و روابطی که پاکستان شرقی را به مستعمره غارت شده غرب تبدیل کرده بود، که غارت منابع طبیعی و نیروهای کار این منطقه بنفع ۲۲ قایل غرب را باعث میگشت، که توده‌های فقیر پاکستان شرقی را در مقابل مردم پاکستان غربی به انسانهای طراز پست بدل میساخت که ستم مذهبی زبانی و اجتماعی هر چه وحشیانه تر را رواج می‌بخشد. کارگران پاکستان شرقی بطور متوسط روزانه ۱/۱۵ روپیه (۱۸ ریال) دستمزد دریافت میکنند که بسیار کمتر از دستمزد يك کارگر پاکستان غربی است. کارگر با دستمزد روزانه ۱/۱۵ روپیه در مراکز تولیدی سرمایه‌داران پاکستان غربی در منطقه شرقی بکار می‌پردازد و درآمد هر دقیقه این سرمایه‌داران ۴۰۰ روپیه (۷۵۰۰۰ ریال) تخمین زده میشود. ثروت سرمایه‌داران پاکستان غربی در سالهای ۱۹۴۷ - ۱۹۵۹ میزان ۱۰ برابر رسیده است

(بقیه در صفحه ۳)

اعلامیه دانشجویان دانشگاه

دیر زمانی است که بعلت ایجاد خفقان و ترور بی امان حکومت فاشیستی شاه دانشگاه سنگر مبارزات آزادیخواهانه میباشد. رژیم ضد خلقی شاه نیز نیک باین امر واقف بوده و همواره دانشگاه را آماج گاه حملات پلیس مزدورش قرار داده است و صدها دانشجوی مبارز را به سیاهچال‌ها و زیر شکنجه‌های وحشیانه کشانده است.

با وجود تمام این اقدامات دانشگاه دست از مبارزه خود بر نداشته و هر روز ضرورت آنرا بیشتر درک کرده است. نگاهی به زندانیان بیشمار سیاسی و شهدای انقلابی خلق گواه آن است.

اکنون که مبارزه وارد مرحله نون خود گشته دانشجویان نیز همراه کارگران و دهقانان و سایر اقشار ستمکش ایران اسلحه بدست گرفته و در شهر و روستا به پیکار برخاسته

بقیه اخبار

و کشتار آنها میپردازند. بنا بر اطلاع یکی از رادپوهای خارجی چند روز پیش عده‌ای از مبارزین مورد حمله یکی از شبکه‌های «واحدهای چریک وطن دوست!» قرار گرفته و چند تن از آنها در این حادثه شهادت رسیدند. متأسفانه اطلاع بیشتری در این مورد در دست ما نیست. امیدواریم بتوانیم در شماره‌های آینده جزئیات عمل این واحدها را باطلاع برسانیم.



محمد نجف زاده

بنا بر اطلاعات رسیده تحقیق در مورد تعیین سرنوشت محمد نجف زاده مبارز غیوری که در ارتباط با گروه فلسطین مدتی از ایران خارج شده و پس از مراجعت بایران در تهران دستگیر میشود بدون نتیجه مانده است. رژیم با وجود اعلام دستگیری وی در سال گذشته، محل زندان او را تا کنون مخفی نگاه داشته و هیچگونه اطلاعی از سرنوشت وی بدست نداده است. ما از سازمانهای حقوقی و بین‌المللی میخواهیم که در مورد اطلاع از وضع این مبارز انقلابی بکوشند. مبارزین ایران اجازه نخواهند داد که شاه در اجرای منویات پلید خود موفق شود.

اخیراً ۳۰۰ شخصیت جهانی بخاطر دفاع از زندانیان سیاسی ایران طی نامه سرگشاده‌ای به نخست وزیر ایران اظهار داشته‌اند که معتقدند حقوق انسانی در ایران بکرات مورد تجاوز واقع شده است، پابلونودا شاعر معروف شیسی و برنده جایزه نوبل امسال، سارتر، سیمون دو بووار و... از جمله امضاء کنندگان این نامه هستند.

گروه کثیری از روحانیون و متدینین در ماه‌های اخیر بهانه‌های مختلف دستگیر شده‌اند. همچنین در تظاهراتی که چندی قبل در قم روی داد عده زیادی از طلاب مجروح شدند.

تبعید حضرت آیت‌الله طالقانی در ۲۹ آذرماه به زابل و زندانی شدن ایشان در زندان شهربانی عکس‌العمل شدیدی روی مردم و بخصوص روحانیت مترقی داشته است. آیت‌الله طالقانی از جمله رهبران انقلابی و عالی‌قدر نهضت روحانیت است که سالها قاطعانه علیه هر نوع تسلط استعمار شدیداً مبارزه کرده است.

است. بدین جهت شاه خائنه میکوشد با گاردن دانشگاه و دستگیری بیشاری، از این پیوند ناگسستناک جلوگیری کند اما با این کار تنها باوج انقلابی دانشجویان می‌افزاید.

اقدام اخیر ما دانشجویان در انفجار پاسگاه پلیس اعتراض به دستگیری زندانیان سیاسی و استقرار پلیس در داخل دانشگاه بوده است. در این عمل هرگز به سازمانها و افرادی کسی در میان نبوده و تبلیغات پلیس در این باره در مجله دیگر اراجیف وی میباشد.

و بدین وسیله اعلام میداریم که مبارزه پیگیر خود را با تمام قوا ادامه خواهیم داد و دخالت را بدون جواب نخواهیم گذارد. پیروزی از آن ماست پیروز باد مبارزه مسلحانه خلق ایران گرامی باد خاطره کلیه دانشجویان و انقلابیون

سیزدهمین کنگره کنفدراسیون

سیزدهمین کنگره کنفدراسیون در ماه ژانویه در آبیله با چریک‌ها غربی منعقد شد. انعقاد کنگره و پشتیبانی بزرگ‌های دانشجویان بزرگترین دلیل بر شکست برنامه‌های رژیم در تضعیف کنفدراسیون بود. کنگره با شناختن مناظر ترامن نقش ارگانهای دانشجویی در قبال موقعیت فعلی خلق و دفاع از مبارزات خلق ایران و بالاخص مبارزین گروه را در صدر برنامه سال آینده خود قرار داد.

ما موفقیت کنفدراسیون را همچون گذشته در تشکیل و ارتقاء آگاهی دانشجویان و دفاع از مبارزات و استقلال ایران خواهیم.

توجه

پاره‌ای از مطبوعات عربی بتحریر رژیم ایران ابراهیم مشوب کردن ادهان عمومی بدرج مطالبی غیر رعایت پرداخته‌اند. از جمله روزنامه الحیاه شرحی در مورد تصرف هیا برای بودن مقامات لبنانی درج کرده بود که طی اعلامی صورت از طرف جبهه ملی ایران (بخش خاورمیانه) در تاریخ ۱۷ آذرماه ۵۶ تکذیب شد.

جزوه

جزوه تحلیلی از شرایط جامعه ایران (جنگ چریک استراتژی هم تاکتیک) از طرف جبهه ملی ایران (بخش خاورمیانه) در آذرماه منتشر شد.

نشانی پستی	بیروت
P.O. Box 7229	بصری
Beirut, Lebanon	فروش
نشانی بانکی	عساق
Chase Manhattan Bank	کویت
Beirut, Lebanon	فروش
Account L-13896	فروش